

## Vår tids sjukdomar: Hasardspel och turspel

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
(يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّمَا الْخَمْرُ وَالْمَيْسِرُ وَالْأَنْصَابُ وَالْأَزْلَامُ رَجْسٌ مِنْ  
عَمَلِ الشَّيْطَانِ فَاجْتَنِبُوهُ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ ﴿٩٠﴾  
سورة المائدة، الآية ٩٠

عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ: أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ ﷺ قَالَ:  
«... وَمَنْ قَالَ لِصَاحِبِهِ تَعَالَ أَفَامْرُكَ. فَلْيَتَصَدَّقْ»  
□ (بخاري، تفسير، النجم)

### Ärade muslimer!

Hasardspel har funnits i olika former genom människans historia. I vår tid har det, med teknikens utveckling, blivit ännu mer utbrett och lättillgängligt. Vår ädla religion, islam, har varnat människor för all slags ondska. Med tydliga föreskrifter har den förbjudit hasardspel och turspel, eftersom de orsakar stora skador både materiellt och andligt. I den ädla Koranen, som är vår vägledning, står det: **“Ni som har antagit tron! Rusdrycker, spel om pengar, offeraltare och lottkastningspilar är sannerligen illdåd som hör till Satans verk. Håll er därför borta från sådant så att ni kan bli framgångsrika!”**<sup>1</sup> I fortsättningen av versen säger Allah (c.c.): **“Satan vill endast så osämja och hat bland er genom rusdrycker och spel om pengar, och hindra er från att minnas Allah och från bönen. Men kommer ni nu att avstå?”**<sup>2</sup> Genom detta uppmanar Allah oss troende att följa detta bud och bekräfta förbudet.

### Kära troende!

Skadorna av spelande begränsas inte enbart till den som spelar. Spel förstör individens psykiska balans och skadar med tiden arbetslivet. Det hotar harmonin i familjen och bryter individens band med sin omgivning. Till slut förlorar personen sitt anseende i samhället och isoleras. Spel skapar onödiga och meningslösa fiendskaper, och rycker individen bort från livet. Denna farliga vana är också en av de största orsakerna till slöseri med tid. I stället för att använda varje ögonblick av våra liv till nyttiga och goda handlingar är det en stor förlust att slösa bort tiden på tomma och skadliga aktiviteter som spel. En person som spelar börjar ofta med en vilja att vinna, men denna vilja utvecklas snart till ett beroende. Ju mer personen vinner, desto större blir begäret att vinna ännu mer. Ju mer personen förlorar, desto

starkare blir viljan att återfå det förlorade. Detta drar personen in i spelets destruktiva spiral, som inte bara förstör de materiella resurserna utan även de andliga värdena. Spel hindrar individen från att utföra sina religiösa plikter, avleder från att minnas Allah och leder med tiden till själslig nedbrytning.

### Mina kära bröder!

Enligt statistik har 75 % av vuxna spelat minst en gång i sitt liv. Cirka 38 % av befolkningen spelar regelbundet varje månad. Bara i Tyskland är över en halv miljon människor spelberoende. Denna situation förvärras ytterligare av ökningen av antalet spelhallar och digitala plattformar. Idag är spelande inte längre begränsat till fysiska platser; med hjälp av smartphones och internet har det även tagit sig in i våra hem. Spridningen av virtuellt spelande utgör en särskilt stor fara för våra unga. Profeten (S.A.V.) sade: **“Den som säger till sin vän: 'Kom, låt oss spela ett hasardspel', ska genast ge sadaqa (som en ånger för att ha uppmuntrat till något otillåtet).”**<sup>3</sup> Profetens (S.A.V.) varning lär oss att vi inte ens ska skämta om hasardspel. Vi får inte använda den försörjning som Allah har givit oss på tillåtna vägar i miljöer eller handlingar som är förbjudna. Att slösa bort våra barns försörjning på djävulska spel är en stor synd. Lika viktigt som att förtjäna pengar på rätt sätt är det att använda dem på rätt och tillåtna sätt. Vi måste göra vårt yttersta för att skydda oss själva och våra nära och kära, särskilt våra barn, från hasardspelens skadliga effekter.

### Kära bröder!

Ett av de mest effektiva sätten att skydda oss från hasardspelens skadliga effekter är att hålla fast vid våra religiösa plikter. Särskilt bönen avhåller oss från allt ont och våra själviska begär. Den som ber agerar medveten om att de står inför Allah och strävar efter att undvika det förbjudna. Utöver detta är det viktigt att be om hjälp i våra böner. Vi bör åkalla vår Herre och be om skydd från alla dåliga vanor och om att våra hjärtan ska fyllas med tro.

Må Allah skydda oss från alla former av hasardspel och dess skadliga effekter. Må Han skänka frid till våra familjer, tro till våra



<sup>1</sup> Mâide suresi, 5:90

<sup>2</sup> Mâide suresi, 5:91

<sup>3</sup> Buhârî, Tefsîr, (Necm) 2

hjärtan och välsignelse över våra handlingar. Amin.